
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 Зачепилівка 

 

25.12.2025                                                                                                        № 191 

 

Про      підсумки     проведення 

територіального етапу 

обласної виставки-конкурсу 

писанкарства «Різдвяна 

писанка» 
 

         Відповідно до наказу Комунального закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» Зачепилівської селищної ради від 09.12.2025 

№ 151 «Про проведення територіального етапу обласної виставки-конкурсу 

писанкарства «Різдвяна писанка», плану роботи закладу на 2025 рік, 

враховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої  та юнацької творчості» від 08.12.2025 № 01-20/315 «Про проведення 

обласної виставки-конкурсу писанкарства «Різдвяна писанка» та з метою 

формування у дітей і підлітків національної та громадянської ідентичностей, 

популяризації писанкарства, пошуку та підтримки обдарованої учнівської 

молоді, 18 грудня 2025 року в дистанційному форматі проведено 

територіальний етап  обласної виставки-конкурсу писанкарства «Різдвяна 

писанка» (далі – Виставка-конкурс). 

           Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 

      1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкарства «Різдвяна писанка»  (додаток 1).  

      2.ВІДЗНАЧИТИ  переможців та призерів територіального етапу обласної 

виставки-конкурсу писанкарства «Різдвяна писанка» дипломами  

Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості».  

       3. Довести інформацію про результати проведення Виставки-конкурсу до 

відома керівників закладів загальної середньої освіти Зачепилівської 

селищної ради (додаток 2) 

       4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Виставки-конкурсу для участі в обласному етапі  та організувати 

інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    Згідно термінів 



     5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 
 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

                                                                      

                                                                             

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 25.12.2025 №191 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу обласної виставки-конкурсу писанкарства  

«Різдвяна писанка» 

Номінація «Писанка» 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Мальованка» 
І місце - Євгенія 

КРАМАР 

учениця 6 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Сніговий 

охоронець Різдва» (керівник – Ключник 

Марія Андріївна); 

 - Неллі 

КУШНІРЕНКО 

учениця 3 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Чарівне 

яєчко» (керівник – Тороповська Світлана 

Михайлівна); 

 - Михайло 

ЛІТВІНОВ 

вихованець групи «Вишенька» 

Зачепилівського закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Ромашка» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Святкові 

сніжинки» (керівник – Ковальова Єлизавета 

Олександрівна); 

 - Анастасія 

ТОКАРЬ 

вихованка групи «Вишенька» 

Зачепилівського закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Ромашка» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Зимові 

візерунки» (керівник – Гребінник Ніна 

Володимирівна); 

 - Владислава 

ЯЧЕВСЬКА 

вихованка групи «Вишенька» 

Зачепилівського закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Ромашка» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяне 



диво» (керівник – Ковальова Єлизавета 

Олександрівна); 

ІІ місце - Єва ІЛЬЧЕНКО учениця 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Писанка 

«Зірка»» (керівник – Крутоголова Ірина 

Миколаївна); 

 - Ілона СІДЕНКО учениця 4-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяна 

писанка» (керівник – Сухорукова Валентина 

Михайлівна); 

 - Гліб ГРИШКО учень 5 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяні 

квіти» (керівник – Чуб Тамара Миколаївна); 

 - Михайло 

КОРНЄВ 

учень 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Зимові 

барви» (керівник – Чупахіна Ніна 

Михайлівна); 

 - Владислав 

БОЧАРОВ 

учень 1 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Свято 

наближається» (керівник – Перерва Ірина 

Володимирівна); 

 - Даніл 

ГАЛУШКА 

вихованець гуртка «Образотворче 

мистецтво» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Весела 

різдвяна компанія» (керівник – Коржевич 

Світлана Євгеніївна); 

ІІІ місце - Марія ГРЕСЬ учениця 8-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Святковий 

вечір» (керівник – Борішко Юлія 

Олександрівна); 

 



 - Нікіта 

КАМ’ЯНСЬКИЙ 

учень 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяна 

писанка» (керівник – Крутоголова Ірина 

Миколаївна); 

 - Катерина 

ЖМУРІНА 

- Тетяна 

ЖМУРІНА 

 

учениці 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяна 

писанка» (керівник – Крутоголова Ірина 

Миколаївна); 

 - Артем ДЖГУН учень 4-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Новорічна 

писанка» (керівник – Сухорукова Валентина 

Михайлівна); 

 - Колективна 

робота  

учні 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Зимовий 

настрій» (керівник – Чупахіна Ніна 

Михайлівна); 

 - Валентина 

МОРГУН 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Моя 

писанка» (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна). 

Номінація «Дряпанка» 
І місце -Надія 

СМОЛЯНКІНА 

вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області, 

за роботу «Зимова молитва» (керівник – 

Боброва Галина Олексіївна); 

 -Ілона СІДЕНКО вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області, 

за роботу «Зоря над Україною» (керівник – 

Боброва Галина Олексіївна); 

ІІ місце Переможців не визначено 



ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Монастирська та бісерна техніки» 
І місце -Поліна ГУБА учениця 2 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Українська 

різдвяна писанка» (керівник – Волохіна 

Вікторія Миколаївна); 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Мілана 

НЕДОСВІТНА 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Різдвяний 

настрій» (керівник – Пономаренко Наталія 

Сергіївна). 

Номінація «Різдвяна композиція» 
І місце - Олександра 

БЛИЖЕНСЬКА 

учениця 9 класу Леб’язької філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області, 

за роботу «Різдвяна ніч» (керівник – 

Кащеєва Ольга Михайлівна); 

ІІ місце -Мілана 

ПОПУКАЙЛО 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Святковий 

вечір» (керівник – Тума Лариса Іванівна); 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Різдвяна вишивка» 
І місце -Анна 

ДАВРЕШЯН 

учениця 5 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, за роботу «Орнамент» 

(керівник – Чуб Тамара Миколаївна); 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 25.12.2025 № 191 

 
 

Інформація про результати проведення  

 територіального етапу обласної виставки-конкурсу писанкарства 

 «Різдвяна писанка» 

 

Відповідно до  плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, з метою   популяризації 

писанкарства, духовного збагачення та виявлення загального рівня 

художньої підготовки писанкарського мистецтва, пошуку і підтримки 

обдарованої учнівської молоді, 18 грудня 2025 року проведено 

територіальний етап обласної виставки-конкурсу писанкарства «Різдвяна 

писанка» (далі – Конкурс) в дистанційному форматі. 

      На Конкурс надіслано фото 42 робіт від 43 учасників із 7 закладів 

загальної середньої освіти, закладу позашкільної освіти та закладу 

дошкільної освіти Зачепилівської селищної ради. З них – 5 робіт від  

вихованців ЗПО, 3 роботи – від вихованців ЗДО. 

      За віковими категоріями: учасників молодшої вікової категорії – 25, 

середньої вікової категорії – 15, старшої вікової категорії – 2. 

     За техніками виконання (номінаціями) роботи розподілилися наступним 

чином: 

- писанка – 0; 

- мальованка – 21; 

- дряпанка – 2; 

- монастирська та бісерна техніки – 2; 

- різдвяна композиція – 4; 

- різдвяна вишивка – 1.       

    З числа надісланих на Конкурс робіт 8 – не відповідали технікам 

виконання, 3 роботи завантажені з мережі Інтернет (КЗ «Новомажарівський 

ліцей»), 1 – минулорічна (КЗ «Новомажарівський ліцей». Ці роботи не 

оцінювалися журі. 

Під час оцінювання творчих робіт враховано художній рівень виконання, 

самостійність у виконанні, відповідність народним традиціям, відображення 

місцевого колориту, майстерне володіння технікою виконання, композиційну 

досконалість, загальну охайність оформлення, зокрема, композицій, повноту 

реалізації на високому рівні творчого задуму.  

Журі відзначило відсутність робіт у техніці «Писанка» та невелику 

кількість робіт у техніках «Дряпанка», «Монастирська та бісерна техніки» та 

«Різдвяна вишивка», що унеможливило визначення переможців та призерів в 



кожній номінації достатньою мірою. Слід зауважити, що техніка «писанка» 

виконується воском за допомогою «писачка».  

Керівникам робіт рекомендовано: 

- при виготовленні писанок ознайомитися з техніками виконання, а саме: 

«писанка»;       

 -  слід звернути увагу, що всі техніки виконуються тільки на яйцях (роботи з 

паперу та інших матеріалів, також куплені готові вироби не відповідають 

умовам проведення Конкурсу); 

 - роботи у номінації «Різдвяна композиція» виконуються лише з яєць, 

виконаних у техніках «писанка», «мальованка», «дряпанка» та «монастирська 

та бісерна техніки»; 

- при наданні робіт на конкурс дотримуватися вимог щодо  академічної 

доброчесності.    

       Не взяли участі в територіальному етапі Конкурсу учні Комунального 

закладу «Бердянський ліцей» та Комунального закладу «Орчицька початкова 

школа». 

За результатами територіального етапу Конкурсу переможцями та 

призерами  стали 24 учасника. 


